写真 修道院

       第 47 期会長テーマ

みんなでつくる奉仕の心

第 2254例会 2012 年 10月 11 日（木）

 本日のプログラム

    点 鐘

    ロータリーソング  我等の生業

              四つのテスト

    会長挨拶

    出席・スマイル報告

    委員会報告

幹事報告

    I．G．M．（Cグループ）報告

           ｻﾌﾞﾘｰﾀﾞｰ 齋藤明君

    卓話者紹介   幹事 山田正史君

    卓 話  徳林院住職 河人宗寿様

        「仏の教えについて」

    点 鐘

他クラブ変更のお知らせ

・ 土岐中央 RC → 10月 15日（月）

      土岐市学校給食センター

      職場訪問の為 12:30点鐘

・ 瑞浪 RC → 10 月 17日（水）17:30～

      「ミュージアム中山道」

      ４C合同集会のため

先週の記録

◆出席報告 出席免除者 4名内出席者 1名

 出席者  欠席者  出席率

  28名   7名  80.0％

◆スマイル報告

   投函者 21名  金額  24,000円

・多治見市と災害時における食糧品に関する協

定を結びました。        嶋内龍男

・稲垣さん卓話ご苦労様です。   松浦 毅

例会日 毎週木曜日

事務局 多治見市新町 1-23

産業文化センター４F

TEL 0572-25-5100 FAX 0572-25-5101

E-mail n-rc@joy.ocn.ne.jp

HP     http://tajiminishi.jimdo.com/

会長 各務和宏  幹事 山田正史

多
治
見
西
ロ
ー
タ
リ
ー
ク
ラ
ブW

E
E

K
L

Y

 R

E
P

O
R

T

第 2630地区

10 月は職業奉仕月間・米山月間

着信書類 ・ 多治見 RC より 「よろず相談室」開催についての協力とお願い

          平成 25 年 2 月 9 日（土）13:00 より 産業文化センター4 階

・ 多治見少年少女合唱団定期演奏会の招待状

          11 月 4 日（日）三井住友海上しらかわホール 18:00 開演

理事会報告

① ガバナー公式訪問経費報告

② RAC との合同例会収支報告

③ 出席規定免除申請について

       （定款第 9 条出席第 3 節ｂ）

    嶋内龍男君 山﨑正司君   承認

④ 協賛金について

 多治見市更正保護事業助成会 10,000 円承認

I．G．M．（Cグループ）会議報告

            ｻﾌﾞﾘｰﾀﾞｰ 齋藤明

リーダー 谷口津富

関谷好弘・各務成喜・関谷泰久

大嶽政彦・各務和宏・齋藤明

R 情報 伊藤正雄  執行部 山田正史

※ 多治見 3 クラブの合併について

以前に多治見３クラブの会員増強同士で会食を

しながら話し合いをしたことがありました。

①３クラブの合併はそれぞれの歴史があるから

無理だろう。②合併ではなく３クラブが解散し

て新しいクラブを作ることが新生であり実行し

やすい。③各クラブの会員をどの様に理解させ

るかが重要。 ④ガバナーが多治見西から就任

され、３クラブが協力してガバナー事務所を運

営されますので、3 クラブのコミュニケーショ

ンを図る良い機会だと思います。

※ 奉仕活動のあり方

永年色々な機械、器具、等を贈呈していますが

それがどの様に使用され、破棄されているのか

確認していないで送りっぱなしである。贈呈し

た植樹の成長、過程を見ているのか、との問題

提起があり、今後の課題です。

※ 会員増強・維持

増強策→決定打は特に無い。地道に狙いを定め

てお願いをしていく。

維持方法→当クラブは平均年齢が 70 歳であり、

会長・幹事経験者が多く、先行きを考えると、

当然に人材不足となる。これからは、2 回目会

長や、大変失礼に当たりますが、会長経験者に

幹事・副会長を行って頂く等、人材不足解消策

との話もありました。

インターシティーミーティング

日時：10 月 6 日（土）

場所：中津川パルティール

陶技学園合同運動会

日時：10 月 7 日（日） 場所：陶技学園運動場

各務和宏会長、齋藤明

委員長、写真をお願い

した大澤さんが参加し

ました。当日は天気に

恵まれ青々とした秋晴

れの元で、選手入場に

より開催されました。

当クラブ会長より全選

手の前でお菓子を贈呈

いたしました。

今後の予定

10 月 18 日 卓 話 R 財団担当

     地区 R 財団副委員長 波多野一夫様

 10 月 25 日  お祝い例会

 11 月 1 日  臨時総会 指名委員会

地区大会 10 月 27 日（土）28 日（日）

       大垣フォーラムホテル

出席者 ： 会長  幹事  伊藤義弘

石垣智康 谷口津富 佐藤八郎 大澤大二

齋藤明  加藤真左子 加知康之